
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Забайкальский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ») 

ПРИКАЗ 

« ^У» 11/~РМЛ 2022 г. № & S Z 

О размерах оплаты за обучение на 2022/2023 учебный год 

На основании решения Учёного совета университета от 26.05.2021 г. 
протокол № 8 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить на 2022/2023 учебный год следующие размеры оплаты за 
обучение одного студента по программам среднего профессионального 
и высшего образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения 
согласно Приложению № 1 на 11 л. 

г. Чита 

Ректор С.А. Иванов 



Приложение № 1 
к приказу от «_£$> 2022 г. № £ 3 Z 

Код 
направ-
ления 

I {аименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

I {аименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 85100 88500 

38.02.06 Финансы очная 85100 88500 
39.02.01 Социальная работа очная 85100 88500 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 85100 88500 

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 85100 88500 
43.02.10 Туризм очная 85100 88500 
43.02.14 Гостиничное дело очная 85100 88500 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
очная 85100 88500 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очно-заочная 48000 49900 51600 

38.02.06 Финансы очно-заочная 48000 49900 51600 
39.02.01 Социальная работа очно-заочная 48000 49900 51600 
43.02.10 Туризм очно-заочная 48000 49900 51600 
43.02.14 Гостиничное дело очно-заочная 48000 49900 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
очно-заочная 48000 49900 51600 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 30000 31200 32300 

38.02.06 Финансы заочная 30000 31200 32300 
39.02.01 Социальная работа заочная 30000 31200 32300 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения заочная 30000 31200 32300 

40.02.03 Право и судебное администрирование заочная 30000 31200 



Кол 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Кол 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 
43.02.10 Туризм заочная 30000 31200 32300 
43.02.14 1 остиничное дело заочная 30000 31200 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
заочная 30000 31100 32300 

Бакалавриат 
01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 126500 131500 136300 140400 
04.03.01 Химия очная 145000 150800 156300 160900 
05.03.04 Гидрометеорология очная 145000 150800 156300 160900 
05.03.06 Экология и природопользование очная 145000 150800 156300 160900 
08.03.01 Строительство очная 145000 150800 156300 160900 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 145000 150800 156300 160900 
09.03.03 11рикладная информатика очная 145000 150800 156300 160900 
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 
очная 145000 150800 156300 160900 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии очная 145000 150800 156300 160900 
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 145000 150800 156300 160900 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 145000 150800 156300 160900 
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств 
очная 145000 150800 156300 160900 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
маши нострои тел ьных п ро и з во дет в 

очная 145000 150800 156300 160900 

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии 

очная 145000 150800 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 145000 150800 156300 160900 
20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 145000 150800 156300 160900 
23.03.01 Технология транспортных процессов очная 145000 150800 156300 160900 
23.03.03 Эксплуатация гранспортно-технологических 

машин и комплексов 
очная 145000 150800 156300 160900 

27.03.01 Стандартизация и метрология очная 145000 150800 156300 160900 
37.03.01 11сихология очная 126500 131500 136300 140400 
38.03.01 Экономика очная 126500 131500 136300 140400 



Код 
направ-
ления 

I ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

I ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 
38.03.02 Менеджмент очная 126500 131500 136300 140400 
38.03.03 Управление персоналом очная 126500 131500 136300 140400 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 126500 131500 136300 140400 
39.03.01 Социология очная 126500 131500 136300 140400 
39.03.02 Социальная работа очная 126500 131500 136300 140400 
39.03.03 Организация работы с молодежью очная 126500 131500 136300 140400 
40.03.01 Юриспруденция очная 126500 131500 136300 140400 
41.03.01 Зарубежное регионоведение очная 126500 131500 136300 140400 
41.03.04 Политология очная 126500 131500 136300 140400 
41.03.05 Международные отношения очная 126500 131500 136300 140400 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 126500 131500 136300 140400 
42.03.02 Журналистика очная 126500 131500 136300 140400 
43.03.01 Сервис очная 126500 131500 136300 140400 
43.03.02 Туризм очная 126500 131500 136300 140400 
44.03.01 Педагогическое образование очная 126500 131500 136300 140400 
44.03.02 11сихолого-педагогическое образование очная 126500 131500 136300 140400 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 126500 131500 136300 140400 

44.03.04 11рофессиональное обучение (по отраслям) очная 126500 131500 136300 140400 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

и р о (|) и JI я М И II ОД ГОТО в к и ) 

очная 126500 131500 136300 140400 134200 

45.03.01 Филология очная 126500 131500 136300 140400 
45.03.02 Лингвистика очная 126500 131500 136300 140400 
49.03.01 Физическая культура очная 175500 182500 189100 194700 
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

очная 175500 182500 189100 194700 

51.03.03 Социально-культурная деятельность очная 126500 131500 136300 140400 
54.03.01 Дизайн очная 242100 251700 261000 268800 
08.03.01 Строительство очно-заочная 48000 49900 51600 53200 
37.03.01 Психология очно-заочная 60000 62400 64600 



Код 
направ-
ления 

1 ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

1 ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

38.03.01 Экономика очно-заочная 60000 62400 64600 

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 60000 62400 64600 
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 60000 62400 64600 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 60000 62400 64600 
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 56000 58200 60300 62000 61200 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очно-заочная 60000 62400 64600 
42.03.02 Журналистика очно-заочная 60000 62400 64600 
54.03.01 Дизайн очно-заочная 120000 124800 
08.03.01 Строительство заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
09.03.03 П р и кл ад11 ая и i \ формати ка заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 
заочная 38000 39500 40900 42100 40300 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 41000 42600 40900 42100 40300 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств 
заочная 38000 39500 40900 42100 40300 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
маш и ностро и тел ьн ых произ водств 

заочная 38000 39500 40900 42100 40300 

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии 

заочная 38000 39500 

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
20.03.02 Природообустройство и водопользование заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
заочная 38000 39500 40900 42100 40300 

37.03.01 Психология заочная 44200 45400 43800 
38.03.01 Экономика заочная 46000 47800 49600 50900 49700 
38.03.02 Менеджмент заочная 46000 47800 49600 50900 49700 
38.03.03 Управление персоналом заочная 46000 47800 49600 50900 49700 



Код 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения. nv6. Код 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная 46000 47800 49600 50900 49700 
39.03.01 Социология заочная 44500 46200 47900 49200 47800 
39.03.02 Социальная работа заочная 44500 46200 47900 49200 47800 
40.03.01 Юриспруденция заочная 56000 58240 60300 62000 61200 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
42.03.02 Журналистика заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
43.03.01 Сервис заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
43.03.02 Туризм заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
44.03.01 ГI е дагогическое образован и е заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
44.03.02 11сихолого-педагогическое образование заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 38000 39500 40900 42100 40300 

44.03.04 11рофессиоиапьное обучение (по отраслям) заочная 38000 39500 40900 42100 40300 
45.03.01 Филология заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
45.03.02 Лингвистика заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
49.03.01 Физическая культура заочная 44500 46200 47900 49200 47800 
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

заочная 41000 42600 44200 45400 43800 

51.03.03 Социально-культурная деятельность заочная 41000 42600 44200 45400 43800 
54.03.01 Дизайн заочная 45000 46800 48400 49900 48500 

Магистратура 
04.04.01 Химия очная 154000 160100 
05.04.06 Экология и природопользование очная 154000 160100 
08.04.01 Строительство очная 154000 160100 
09.04.01 Информатика и вычислительная техника очная 154000 160100 
11.04.02 Инфокоммуникациониые технологии и 

системы связи 
очная 154000 160100 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии очная 154000 160100 
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 154000 160100 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 154000 160100 



Код 
направ-
ления 

1 ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

1 ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
очная 154000 160100 

20.04.02 11риродообустройство и водопользование очная 154000 160100 
37.04.01 Психология очная 134500 139800 
38.04.01 Экономика очная 134500 139800 
38.04.02 Менеджмент очная 134500 139800 
38.04.03 Управление персоналом очная 134500 139800 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 134500 139800 
38.04.08 Финансы и кредит очная 134500 139800 
39.04.01 Социология очная 134500 139800 
39.04.02 Социальная работа очная 134500 139800 
40.04.01 Юриспруденция очная 134500 139800 
41.04.01 Зарубежное регионоведение очная 134500 139800 
41.04.04 Политология очная 134500 139800 
41.04.05 Международные отношения очная 134500 139800 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очная 134500 139800 
42.04.02 Журналистика очная 134500 139800 
43.04.02 Туризм очная 134500 139800 
44.04.01 11едагогическое образование очная 134500 139800 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование очная 134500 139800 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 134500 139800 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 134500 139800 
45.04.01 Филология очная 134500 139800 
45.04.02 Лингвистика очная 134500 139800 
51.04.01 Культурология очная 134500 139800 
37.04.01 11сихология очно-заочная 70000 72800 
41.04.01 Зарубежное регионоведение очно-заочная 70000 72800 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очно-заочная 70000 72800 
42.04.02 Журналистика очно-заочная 70000 72800 
05.04.06 Экология и природопользование заочная 47000 48800 50600 



Код 
направ-
ления 

11аименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

11аименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

08.04.01 Строительство заочная 41000 42600 44200 
09.04.01 Информатика и вычислительная техника заочная 47000 48800 50600 
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 
заочная 47000 48800 50600 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 41000 42600 44200 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 47000 48800 50600 
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машин остро ите л ы i ы х п ро изводств 
заочная 47000 48800 50600 

20.04.01 Техносферная безопасность заочная 49000 50900 52800 
20.04.02 Природообустройство и водопользование заочная 41000 42600 44200 
37.04.01 Психология заочная 52800 
38.04.01 Экономика заочная 47000 48800 50600 
38.04.02 Менеджмент заочная 47000 48800 50600 
38.04.03 Управление персоналом заочная 47000 48800 50600 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 47000 48800 50600 
38.04.08 Финансы и кредит заочная 47000 48800 50600 
39.04.01 Социология заочная 44500 46200 47900 
39.04.02 Социальная работа заочная 44500 46200 47900 
40.04.01 Юриспруденция заочная 56000 58200 60300 
41.04.04 11олитология заочная 47000 48800 50600 
41.04.05 Международные отношения заочная 41000 42600 44200 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью заочная 41000 42600 44200 
42.04.02 Журналистика заочная 41000 42600 44200 
43.04.02 Туризм заочная 35000 36400 37600 
44.04.01 11едагогическое образование заочная 41000 42600 44200 
44.04.02 11сихолого-педагогическое образование заочная 41000 42600 44200 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 41000 42600 44200 

44.04.04 Профессиональное обучение (но отраслям) заочная 35000 36400 37600 
45.04.01 Филология заочная 46000 47800 49600 
45.04.02 Лингвистика заочная 41000 42600 44200 



Код 
направ-
ления 

11аименоваиие направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

11аименоваиие направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

51.04.01 Культурология заочная 41000 42600 44200 

Подготовка специалистов 
08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 145000 150800 156300 160900 150300 144400 

10.05.02 Информационная безопасность 
телекоммуникационных систем 

очная 145000 150800 156300 

21.05.02 11рикладная геология очная 175500 182500 189100 194700 150300 
21.05.03 Технология геологической разведки очная 175500 182500 189100 194700 150300 
21.05.04 Горное дело очная 175500 182500 189100 194700 150300 144400 
23.05.01 11аземные транспортно-технологические 

средства 
очная 145000 150800 156300 160900 150300 

38.05.01 Экономическая безопасность очная 126500 131500 136300 
38.05.02 Таможенное дело очная 126500 131500 136300 140400 134200 
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 126500 131500 
21.05.02 Прикладная геология заочная 38000 39500 40900 42100 40300 38200 
21.05.04 Горное дело заочная 38000 39500 40900 42100 40300 38200 
23.05.01 11аземные транспортно-технологические 

средства 
заочная 38000 39500 40900 42100 40300 38200 

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 58000 60300 62500 
38.05.02 Таможенное дело заочная 56000 58200 60300 62000 61200 60100 
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 58000 60300 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 
05.06.01 Науки о земле очная 170500 176800 
13.06.01 Электро- и теплотехника очная 170500 176800 182100 
15.06.01 Машиностроение очная 170500 176800 182000 
21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 
очная 196500 203700 209800 

37.06.01 Психологические науки очная 163200 169300 
38.06.01 Экономика очная 163200 169300 
40.06.01 Юриспруденция очная 163200 169300 
41.06.01 Политические науки и регионоведение очная 163200 169300 



Код 
направ-
ления 

1 ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

1 ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

44.06.01 Образование и педагогические науки очная 163200 169300 
45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 163200 169300 
46.06.01 Исторические науки и археология очная 163200 169200 
47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная 163200 169200 
51.06.01 Культурология очная 163200 169200 
05.06.01 Науки о земле заочная 60300 62500 64300 
13.06.01 Электро- и теплотехника заочная 60300 62500 64300 63500 
15.06.01 Машиностроение заочная 60300 62500 64300 63500 
21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 
заочная 60300 62500 64300 63500 

37.06.01 11сихологические науки заочная 55100 57000 58700 
38.06.01 Экономика заочная 55100 57000 58700 
40.06.01 Юриспруденция заочная 58200 60300 62000 
41.06.01 Политические науки и регионоведение заочная 55100 57000 58700 
44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 55100 57000 58700 
45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 55100 57000 58700 
46.06.01 Исторические науки и археология заочная 55100 57000 58700 
47.06.01 Философия, этика и религиоведение заочная 55100 57000 58700 
51.06.01 Культурология заочная 55100 57000 58700 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 
1.6.7 Инженерная геология, мерзлотоведение и 

грунтоведение 
очная 164000 

1.6.13 Экономическая, социальная, политическая и 
рекреационная география 

очная 164000 

1.6.21 Геоэкология очная 164000 
2.4.2 Электротехнические комплексы и системы очная 164000 
2.4.5 Энергетические системы и комплексы очная 164000 

2.5.11 11аземные транспортно-технологические 
средства и комплексы 

очная 164000 

2.8.8 Геотехнология, горные машины очная 189000 
2.8.9 Обогащение полезных ископаемых очная 189000 



Код 
направ-
ления 

I ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

I ^именование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

5.1.4 Уголовно-правовые науки очная 157000 
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 157000 
5.3.1 Общая психология, психология личности, 

история психологии 
очная 157000 

5.3.4 Педагогическая психология, психодиагностика 
цифровых образовательных сред 

очная 157000 

5.3.7 Возрастная психология очная 157000 
5.5.2 Политические институты, процессы, 

технологии 
очная 157000 

5.6.1 Отечественная история очная 157000 
5.6.3 Археология очная 157000 
5.7.7 Социальная и политическая философия очная 157000 
5.7.8 Философская антропология, философия 

культуры 
очная 157000 

5.7.9 Философия религии и религиоведение очная 157000 
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и 

образования 
очная 157000 

5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по 
областям и уровням образования) 

очная 157000 

5.8.4 Физическая культура и профессиональная 
физическая подготовка 

очная 157000 

5.8.5 Теория и методика спорта очная 157000 
5.8.7 Методология и технология профессионального 

образования 
очная 157000 

5.9.2 Литературы народов мира очная 157000 
5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 157000 
5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лип гвисти ка 
очная 157000 



Код 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Код 
направ-
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 
5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 157000 

5.10.1 Теория и история культуры, искусства очная 157000 

11ачальник ЭУ Е.В. 11озняк 


